
  

1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Dne 13. 4. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na kterou 

zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v části 3 ve specifikaci op. svítidel mj. požaduje pro hlavní i satelitní lampu funckionalitu „Plynulá 

regulace 0–100%“. Ze zkušenosti víme, že rozsah regulace zasahující až do 0 % je v praxi nevyužívaný, jelikož 

dosažením tohoto krajního bodu dojde k vypnutí či zhasnutím svítidla. V praxi je zcela běžné, že personál pracuje s 

dostatečným rozsahem 30-100 %. Menší intenzita, než je 30 %, se v praxi nepoužívá. Jediné využití je při 

endoskopických operacích, k nimiž se využívá endoskopického módu. 

Buda zadavatelem akceptována nabídka operačních svítidel renomovaného světového výrobce, která disponují 

plynulou regulací intenzity osvětlení v rozsahu 25-100 % a zároveň disponují jak endoskopickým módem, tak 

módem ambientním (modré světlo na vrchu lampy)? 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO ROKYCANSKOU NEMOCNICI A.S. – OPERAČNÍ SÁLY 

Část 3 Operační lampa a satelit – dvojité operační svítidlo 
 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/79/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1908/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000007 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9230.html 

ODKAZ VVZ:  

ODKAZ TED:  

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 0010 (1zmeyqVZ) 

ZADAVATEL: Rokycanská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Voldušská 750, 337 01 Rokycany IČO: 263 60 900 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA, člen představenstva 
Ing. Michal Filař, člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Michal Filař, člen představenstva 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 720 46 635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Daniela Procházková, vedoucí právního oddělení 

E-MAIL: daniela.prochazkova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky  Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: 
IROP 2014 – 2020, REACT-EU: 
Modernizace vybavení Rokycanské nemocnice, a.s. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016395   

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9230.html
mailto:daniela.prochazkova@cnpk.cz


2 
 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že nebude akceptovat a trvá na původní technické specifikaci.    

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v části 3 ve specifikaci op. svítidel mj. požaduje „rozsah teploty chromatičnosti možno plynule regulovat 

v rozsahu od 3 000°K do 5 500°K za zachování chladného světla“. Ze zkušenosti a praxe víme, že rozsah víme, že 

požadavek na teplotu 3 000°K je nepřiměřený a běžně nepoužívaný. Tato teplota nemá v praxi opodstatnění, 

jelikož takto žluté spektrum operačním výkonům nenapomáhá, spíše naopak dochází ke zkreslení barevnosti tkání. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku svítidel, která disponují regulovatelným rozsahem teploty začínající na 3 

800°K? 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že nebude akceptovat a trvá na původní technické specifikaci.    

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v části 3 ve specifikaci op. svítidel mj. požaduje „možnost nastavení individuálních parametrů svítidel a 

jejich uložení do paměti pro pozdější rychle nastavení dle typu výkonu anebo požadavku konkrétního operatéra“. 

Operační svítidla obecně není nutné nastavovat natolik, aby bylo zapotřebí paměťové funkce. Ze znalosti trhu se 

domníváme, že se tuto funkci nabízí pouze jeden výrobce. 

Umožní zadavatel účast v soutěži více dodavatelů tím, že bude akceptovat nabídku svítidel a bez této 

funkcionality? 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že nebude akceptovat a trvá na původní technické specifikaci.    

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje do 5. 5. 2022 do 10:00. 

V Plzni 

Mgr. Daniela Procházková 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2022-04-25T08:09:57+0200
	Daniela Procházková




